
O A  9  4  3  O

Smlouva o poskytování služby odběru elektrické energie 
prostřednictvím části rozvodny NN

ČEPRO, a. s.
Sídlo: Praha 7, Holešovice, Dělnická 213/12 
zastoupena: .....................................................................................................................................................................................

.
..............................
Bankovní spojem: ................................................................
Zápis v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341.
(dále jen: „poskytovatel14)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Sídlo: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56
zastoupená: ............................................................................
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390 ^
Bankovní spojem: .....................................................
(dále jen: „objednatel11), (dále společně také jako: “Smluvní strany11),

Výše uvedené smluvní strany se podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném 
zněm, dohodly na uzavření výše citované Smlouvy (dále jen: „Smlouva11):

I.
Předmět smlouvy a specifikace připojeného zařízení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je majitelem rozvodny NN, umístěné na pozemku pare. č. 
2870/13, k.ú. Velká Bíteš, využívané primárně pro dodávku elektrické energie pro provoz 
skladu pohonných hmot ve vlastnictví poskytovatele ve Velké Bíteši.

2. Předmětem této smlouvy je *pronájem části výše uvedené rozvodny NN objednateli za 
účelem užívání k ní se souhlasem poskytovatele připojeného zařízení „Dálniční 
informační systém -  elektronické mýtné11 a **závazek poskytovatele dodávat objednateli 
elektrickou energii do mže uvedeného připojeného zařízení a závazek objednatele tuto 
odebírat. Připojené zařízení je determinováno umístěním ze stávajícího napájecí bodu pro 
mýtnou stanici D01-163,20-R-0. Hodnota hlavního jističe před podružným elektroměrem 
u mýtné stanice D01-163,20-R-0 je l f  20A.

3. Fakturační měření pro mýtnou stanici se nachází ve skladu Velká Bíteš v obj. 290 
Rozvodna NN, pole č. 7RM01, třífázový elektroměr č. MGDIZ065-Z, Nr-842704, 
jistič 25 A. Přívodní kabel, jistič (25 A) a elektroměr jsou v majetku Objednatele, který 
odpovídá za provádění revizí těchto zařízení. V Příloze č. 1 této Smlouvy je uveden 
situační zákres přípojky.



4. Objednatel se zavazuje odebírat elektrickou energii tak, že nepřekročí 2 kW 
rezervovaného výkonu. Náklady či sankce za nedodržení sjednaných hodnot odběru této 
Smlouvy uhradí Objednatel.

III.
Cena za elektrickou energii

1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli hodnotu jeho připojeným zařízením 
spotřebované energie. Poskytovatel při přeúčtování spotřebované energie vůči objednateli 
bude vázán hodnotou na základě odečtu fakturačního elektroměru umístěného v rozvodně 
NN skladu Velká Bíteš a stejnou cenou, za jakou byla energie fakturována Poskytovateli 
dle smlouvy o dodávce elektřiny a dle smlouvy o distribuci elektřiny. Cena bude 
Objednateli fakturována s DPH v zákonem stanovené výši.

2. Cena, která se skládá z ceny za komoditu, z daně z elektřiny a z distribučních poplatků, 
určená podle odstavce 1 tohoto článku je konečná a maximální, s výjimkou zákonných 
změn DPH v průběhu zúčtovacího období. Poskytovatel proto není podle této Smlouvy 
oprávněn fakturovat vyšší cenu.

3. Cena za spotřebovanou elektrickou energii bude poskytovatelem přeúčtována objednateli, 
a to podle platebních podmínek uvedených v následujícím článku této Smlouvy. Stav 
odběru může být v průběhu zúčtovacího období pravidelně kontrolován kontaktní osobou 
objednavatele u fakturačního elektroměru.

4. Přeúčtování předá poskytovatel objednateli vždy do měsíce následujícího po zúčtovacím 
období (tj. kalendářním roku) s ohledem na to, kolik měsíců bylo zařízení napájeno.

5. Objednatel bere pro účely této Smlouvy na vědomí, že dodavatelem elektrické energie 
poskytovateli je společnost, se kterou je pro dané období uzavřena smlouva o dodávce 
elektřiny, a že poskytovatelem distribučních služeb je příslušná distribuční společnost 
v dané lokalitě. O případné změně bude poskytovatel objednatele informovat na 
emailovou adresu uvedenou v čl. IV. odst. 3. této Smlouvy.

IV.
Nájemné

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli roční nájemné za užívání části rozvodny NN 
za podmínek této Smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávají roční nájemné ve výši 19.000,-Kč. K ceně nájemného bude 
připočtena DPH v zákonné výši.

3. Poskytovatel je oprávněn nájemné jednou ročně navýšit se zpětnou účinností k 1.1. daného 
kalendářního roku dle indexu roční míry inflace vyhlášeného Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok. O provedeném navýšení je povinen poskytovatel objednatele 
písemně předem informovat na emailovou adresu: ian.feit@rsd.cz.

2

mailto:ian.feit@rsd.cz


Platební podmínky

1. Přeúčtování hodnoty spotřebované energie bude provedeno a platba nájemného bude 
fakturována vždy za období uplynulého kalendářního roku (zúčtovací období). 
Přeúčtování bude provedeno na základě objemu spotřebované energie objednatelem 
k 31.12. K témuž dni bude za příslušné zúčtovací období fakturováno nájemné.

2. Dojde-li k uzavření či ukončení této Smlouvy v průběhu zúčtovacího období, budou 
Smluvní strany postupovat podle této Smlouvy stím, že stav odběru bude stanoven 
v objemu ke dni skutečného zahájemVukončení odběru elektrické energie objednatelem a 
nájemné pak poměrným dílem.

3. Smluvní strany mohou sjednat formu zálohových plateb, a to písemným dodatkem k této 
smlouvě.

4. Každá faktura vystavená poskytovatelem objednateli musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu a další náležitost dle této Smlouvy.

5. Smluvní strany sjednávají, že faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení. 
Fakturační adresa objednatele je: SSUD 4 Domašov, Lesní 1, 664 83 Domašov

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky dle této smlouvy je 
poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž 
placením je objednatel v prodlení, a to za každý den prodlení.

V.
Obchodní a technické podmínky poskytovaných služeb

1. Práva a povinnosti poskytovatele
a) poskytovatel se zavazuje zajišťovat ve spolupráci se svým dodavatelem elektřiny a 

poskytovatelem distribučních služeb řádně, tj. zejména v požadovaném množství a 
čase nepřetržité napojení odběrného místa (OM), pokud tomu nebrání okolnosti 
vyvolané v distribuční soustavě příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále 
jen „příslušný PDS“);

b) v případě poruchy v distribuční síti PDS zajistí poskytovatel u PDS obnovení odběru 
objednateli;

c) nastane-li porucha na zařízení poskytovatele, bude obnoven odběr energie objednateli 
neprodleně po odstranění této poruchy poskytovatelem;

d) poskytovatel odpovídá pouze za škody, které sám zavinil.

2. Práva a povinnosti objednatele

Odběr elektrické energie v OM uvedeném v této Smlouvě je určen výhradně 
k uspokojování potřeb provozu připojeného zařízení, které je součástí liniového řízení 
dopravy na vybrané komunikaci.

3. Měření odběru elektrické energie

a) způsob měření odběru elektrické energie a předávám naměřených údajů realizují 
Smluvní strany výhradně podle této Smlouvy;

v.

3



b) poskytovatel zajistí, aby měřící zařízení bylo přístupné pro bezproblémové provádění 
kontrol a odečtů měřícího zařízení;

c) zabudované měřící zařízení:
- třífázový elektroměr č. MGDIZ065-Z, Nr-842704, umístěn v rozvodně NN skladu 

Velká Bíteš.

VI.
Uzavírání, změny a ukončení smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být Smluvními stranami měněna nebo 
doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými, číslovanými písemnými dodatky.

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

4. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze Smluvních stran s tím, že výpovědní lhůta pro 
každou Smluvní stranu činí 90 kalendářních dnů. Výpovědní lhůta počíná běžet 
kalendářním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

VII.
Závěrečná a ostatní ustanovení

1. Kontaktní osoby poskytovatele:
- ve věcech smluvních: I............................................................
- ve věcech technických: ....................................................................................................................

2. Kontaktní osoby objednatele:
- ve věcech smluvních: .........................................................................................
- ve věcech technických: ..............................................................................

3. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace. Žádná ze Smluvních stran bez písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany neposkytne informace o obsahu této smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných 
informací.

4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízem proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění 
(dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost 
při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je 
uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je 
oprávněno Etický kodex jednostranně měnit k 31. 12. příslušného kalendářního roku,

4

http://www.ceproas.cz


přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy k tomuto datu zveřejní na 
shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se 
vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a 
legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti.

5. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich případných 
dodatků v registru smluv zajistí ČEPRO v souladu se zákonem o registru smluv. V 
případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany ČEPRO uveřejněna ve lhůtě a ve 
formátu dle zákona o registru smluv, protistrana vyzve písemně ČEPRO emailovou 
zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Protistrana se tímto 
vzdává možnosti sám/sama ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit 
Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě, že protistrana 
požaduje anonymizovat ve Smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti 
uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně 
odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne 
podpisu této Smlouvy písemně ČEPRO emailovou zprávou odeslanou na adresu 
ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této lhůty platí, že protistrana souhlasí s 
uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru 
ČEPRO naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li 
obecně závazný právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u 
podpisů smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je 
den pozdější.

7. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že 
poskytnou-li si s odkazem na Smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její 
účinnosti jakékoliv vzájemné plnění odpovídající předmětu Smlouvy, pak se na toto 
plnění uplatní podmínky, zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené 
Smlouvou. Toto ujednám se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem 
na tuto Smlouvu a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění 
poskytováno smluvní stranou na základě této Smlouvy.

8. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 
Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v 
obchodním styku, specifikované a uveřejněné na adrese 
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu.

9. Smluvní strany sjednávají, že vzájemné právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.

10. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a 
poskytovatel 1 vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem Smlouvy, tomuto obsahu 
porozuměly a souhlasí s ním. Nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob

5

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


ani jiných právních vad, které by uzavření smlouvy bránily či způsobovaly její neplatnost. 
Na důkaz toho připojují zástupci každé Smluvní strany své podpisy.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 „Situační zákres přípojky".

V Praze dne " .?.DJ.9

1

.....................................................................................

...................................................................
 

ČEPRO, a. s.

:;S ;0 £ p r o
Ch r p o , « i ,
M ni< > á12 ,t [ , 213,170 04 Praha 7
IC ÓOT 03531, D l i :  CZ90193531  

,, t -';!l' v ot/:ln/Jriirn rejstříku Móstskóho 
'/Mil e, vložku 2341

6



t a v a j ic í r o z v o d n a

2870/36

ADMINISTRATIVNÍ b u d o v ap ř íp o j k a  n n

Velká Bfteš silnice č. 11/395 Košikov

7


